营业收入 3,141,311,394.53 2,202,066,455.67 2,202,066,455.67 42.65 1,591,606,981.76
利润总额 605,194,178.91 397,046,342.73 397,046,342.73 52.42 317,805,453.73
归属于上市公司股东

的净利润
284,321,196.24 223,173,631.64 223,173,631.64 27.40 187,856,185.00

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

282,727,151.77 222,020,707.71 222,020,707.71 27.34 187,259,202.03

经营活动产生的现金

流量净额
264,575,010.25  1,408,073,182.55 1,408,073,182.55 -81.21 -909,664,868.28

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前

本期末比上年同

期末增减(%) 2008 年末

总资产 9,759,518,676.40  9,025,025,708.08 9,002,136,958.08 8.14 7,317,456,080.95
所有者权益（或股东权

益）
3,721,752,916.95  2,709,994,815.71 2,709,994,815.71 37.33 2,590,846,184.07

2009 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同期增减
(%) 2008 年

基本每股收益（元／股） 0.2708 0.2125 0.2125 27.44 0.1917
稀释每股收益（元／股） 0.2708 0.2125 0.2125 27.44 0.1917
扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元／股）
0.2693 0.2114 0.2114 27.39 0.1911

加权平均净资产收益率（%） 7.64 8.42 8.42 减少 0.78 个百分点 9.35
扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
7.60 8.38 8.38 减少 0.78 个百分点 9.32

每股经营活动产生的现金流

量净额（元／股）
0.252 1.341 1.341 -81.21 -0.866

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前

本期末比上年同期末

增减(%) 2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元／股）
3.545 2.581 2.581 37.35 2.47

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

交易性金融资产 88,180.00 0.00 -88,180.00 417,291.78

可供出售金融资产 0.00 1,266,720,000.00 1,266,720,000.00 0.00

合计 88,180.00 1,266,720,000.00 1,266,631,820.00 417,291.78

四、 股本变动及股东情况
(一) 股本变动情况
1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

南京栖霞建设股份有限公司 2010 年年度报告

 5

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,050,000,000 100.00  1,050,000,000 100.00
1、人民币普通股 1,050,000,000 100.00  1,050,000,000 100.00
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,050,000,000 100.00  1,050,000,000 100.00

2、 限售股份变动情况
报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况
1、 前三年历次证券发行情况

单位：万股 币种:人民币
股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量

交易终止

日期

股票类

A 股 2008 年 7 月 14 日 8.62 12,000 2008 年 7 月 29 日 12,000

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 84,944 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%) 持股总数
报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

南京栖霞建设集团有限公司 国有法人 32.33 339,420,600 ０ ０ 无
南京新港高科技股份有限公司 国有法人 13.06 137,143,800 ０ ０ 无
中国工商银行－易方达价值成

长混合型证券投资基金
其他 2.76 29,000,000 -2,004,108 ０ 无